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PREVENTIVO 2021 

 

Parte I – ENTRATE 

DESCRIZIONE VOCI 
Consuntivo 2020 Previsione 2021 

totale parziale totale parziale 

Contributi Soci fondatori (20)  240.000,00  240.000,00 

Contributi Soci sostenitori (15)  25.500,01  25.500,00 

Contributi Soci 265.500,01  265.500,00  

Convenzione Ministero infrastrutture e trasporti 
Servizio Contratti Pubblici (SCP) 

 197.500,00  197.500,00 

Convenzione BARI Multiservizi 
Supporto appalti pubblici 

 5.000,00  5.000,00 

Convenzione Centro Studi FILCAMS-CGIL 
Volume Appalti Pubblici 

 45.000,00  33.000,00 

Convenzione Regione Marche 
Formazione appalti PM 

 35.500,00  28.000,00 

Convenzione Regione Puglia 
Formazione RUP 

 13.350,00  11.250,00 

Convenzione MIT, IFEL, SNA 
Piano Formazione Nazionale RUP 

 0  100.000,00 

Convenzione Provincia aut. Trento 
Supporto riuso piattaforma Esperto Risponde 

 1.000,00  1.000,00 

Convenzione Provincia di Isernia 
Supporto e formazione appalti 

 19.500,00  19.500,00 

Contributi attività istituzionale 316.850,00  395.250,00  

Abbuoni attivi e interessi bancari  3,50  50,00 

Arrotondamenti attivi  0,24  -- 

Sopravvenienze attive  2.730,73  -- 

Bonus canone locazione Covid-19  5.092,92  -- 

Proventi vari 7.827,39  50,00  

TOTALE ENTRATE 590.177,40  660.800,00  
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Parte II – USCITE 

DESCRIZIONE VOCI 
Consuntivo 2020 Previsione 2021 

totale parziale totale parziale 

Convenzione Ministero infrastrutture e trasporti 
Servizio Contratti Pubblici (SCP) 

 110.442,01  110.000,00 

Convenzione BARI Multiservizi 
Supporto appalti pubblici 

 0  0 
 

Convenzione Centro Studi FILCAMS-CGIL 
Supporto redazione Rapporto Appalti Pubblici  

 11.800,00  14.000,00 

Convenzione Regione Marche 
Formazione appalti PM 

 21.871,15  25.500,00 

Convenzione Regione Puglia 
Formazione RUP 

 5.982,90  8.000,00 

Convenzione MIT, IFEL, SNA 
Piano Formazione Nazionale RUP 

 0  100.000,00 

Convenzione Provincia aut. Trento 
Supporto riuso piattaforma Esperto Risponde 

 0  0 

Convenzione Provincia di Isernia 
Supporto e formazione appalti 

 4.000,00  4.000,00 

Spese esterne attività istituzionale 154.096,06  261.500,00  

Retribuzioni   124.710,50  195.100,00 

Oneri sociali  34.697,16  41.700,00 

Indennità di licenziamento (TFR)  10.775,83  14.000,00 

Buoni pasto  5.591,28  6.000,00 

Costo del personale 175.774,77  256.800,00  

Esperto informatico  19.590,67  16.000,00 

Esperto sostenibilità ambientale  14.430,00  19.000,00 

Contributi Inps e Inail   7.829,52  7.000,00 

Collaborazioni 41.850,19  42.000,00  

Consulente del Lavoro  5.847,90  6.000,00 

Commercialista   4.313,92  4.500,00 

Consulente supporto tecnico giuridico  28.524,60  15.000,00 

Prestazioni professionali 38.686,42  25.500,00  

Rimborsi spese riunioni  216,79  1.000,00 

Trasferte dipendenti  30,40  0 

Spese riunioni 247,19  1.000,00  

Locazione sede  25.465,26  26.000,00 

Pulizia locali ufficio  5.828,47  8.000,00 

Energia elettrica  1.914,13  2.500,00 

Spese telefoniche  7.276,11  7.500,00 

Riscaldamento  0  2.000,00 

Canoni internet  3.095,12  4.000,00 

Noleggio e assistenza attrezzature  4.742,06  5.500,00 

Riparazioni e manutenzioni impianti  1.347,27  2.000,00 

Adeguamento Smart Working e Webinar  3.031,71  -- 

Rinnovo impianti hardware e software  --  6.000,00 

Gestione Ufficio 52.700,13  63.500,00  

Quota ammortamento mobili  237,83  250,00 

Quote di ammortamento 237,83  250,00  
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segue Parte II – USCITE 

DESCRIZIONE VOCI 
Consuntivo 2020 Previsione 2021 

totale parziale totale parziale 

Materiale di consumo e cancelleria  494,19  2.000,00 

Postali e telegrafiche  12,10  100,00 

Contributo associativo UNI  752,00  750,00 

Riviste, libri e pubblicazioni  405,60  850,00 

Vidimazioni, certificati e bollate  337,40  50,00 

Spese Fondo economale  2.480,68  2.500,00 

Spese amministrative 4.481,97  6.250,00  

Oneri bancari   403,48  500,00 

Imposte e tasse deducibili (Tasi - Ama)  757,23  500,00 

Imposte e tasse non deducibili (Irap)  8.312,60  2.500,00 

Sopravvenienze passive  2.283,46  0 

Sanzioni e multe  9,47  0 

Abbuoni passivi e arrotondamenti  14,55  500,00 

Interessi dilazioni pagamenti  0  0 

Spese finanziarie e perdite varie 11.780,79  4.000,00  

TOTALE USCITE 479.855,35  660.800,00  

TOTALE ENTRATE 590.177,40  660.800,00  

 
 
 
 

FONDO SPECIALE PLURIENNALE (FSP) 

DESCRIZIONE VOCI IMPORTO TOT IMPORTO 

Entrate FSP  401.647,96 

TOTALE ENTRATE FSP AL 31.12.2020 401.647,96  

Progetto “Opere a scomputo” (Regione Veneto)  15.000,00 

Progetto Ricerca “Banca Dati Materiali LCA” (Regione Marche)  200.000,00 

Progetto “Promozione Reti d’Impresa” (Regione Liguria)  10.125,00 

Progetto “Protocollo Itaca Scala Urbana” (Regione Toscana)  30.000,00 

Progetto “Adeguamento PdR 13/2015 ai CAM” (Regione Marche)  21.172,05 

Progetto “Webconference” (ITACA)  10.019,62 

TOTALE USCITE FSP AL 31.12.2021 286.316,67  

TOTALE DISPONIBILITÀ FSP AL 01.01.2019 115.331,29  
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PREVENTIVO PLURIENNALE 2021-23 

 

Parte I – ENTRATE 

DESCRIZIONE VOCI 
Consuntivo 2020 Previsione 2021 Previsione 2022 Previsione 2023 

totale parziale totale parziale totale parziale totale parziale 

Contributi Soci fondatori (20)  240.000,00  240.000,00  240.000,00  240.000,00 

Contributi Soci sostenitori (15)  25.500,00  25.500,00  25.500,00  25.500,00 

Contributi Soci 265.500,00  265.500,00  265.500,00  265.500,00  

Convenzione Ministero infrastrutture e 
trasporti Servizio Contratti Pubblici (SCP) 

 197.500,00  197.500,00  197.500,00  197.500,00 

Convenzione BARI Multiservizi 
Supporto appalti pubblici 

 5.000,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00 

Convenzione Centro Studi FILCAMS-CGIL 
Supporto redazione Rapporto Appalti Pubblici 

 45.000,00  33.000,00  --  -- 

Convenzione Regione Marche 
Formazione appalti PM 

 35.500,00  28.000,00  --  -- 

Convenzione Regione Puglia 
Formazione RUP 

 13.350,00  11.250,00  --  -- 

Convenzione MIT, IFEL, SNA 
Piano Formazione Nazionale RUP 

 --  100.000,00  200.000,00  200.000,00 

Convenzione Provincia aut. Trento 
Supporto riuso piattaforma supporto giuridico 

 1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00 

Convenzione Provincia di Isernia 
Supporto appalti 

 19.500,00  19.500,00  --  -- 

Contributi attività istituzionale 316.850,00  395.250,00  403.500,00  403.500,00  

Sopravvenienze attive, interessi bancari e varie  7.827,40  50,00  50,00  50,00 

Proventi vari 7.827,40  50,00  50,00  50,00  

TOTALE ENTRATE 590.177,39  660.800,00  669.050,00  669.050,00  
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Parte II – USCITE 

DESCRIZIONE VOCI 
Consuntivo 2020 Previsione 2021 Previsione 2022 Previsione 2023 

totale parziale totale parziale totale parziale totale parziale 

Convenzione Ministero infrastrutture e 
trasporti Servizio Contratti Pubblici (SCP) 

 110.442,01  110.000,00  110.000,00  110.000,00 

Convenzione BARI Multiservizi 
Supporto appalti pubblici 

 0  0 
 

 0 
 

 0 
 

Convenzione Centro Studi FILCAMS-CGIL 
Supporto redazione Rapporto Appalti Pubblici  

 11.800,00  14.000,00  --  -- 

Convenzione Regione Marche 
Formazione appalti PM 

 21.871,15  25.500,00  0  0 

Convenzione Regione Puglia 
Formazione RUP 

 5.982,90  8.000,00  0  0 

Convenzione MIT, IFEL, SNA 
Piano Formazione Nazionale RUP 

 --  100.000,00  135.000,00  135.000,00 

Convenzione Provincia aut. Trento 
Supporto riuso piattaforma Esperto Risponde 

 0  0  0  0 

Convenzione Provincia di Isernia 
Supporto appalti 

 4.000,00  4.000,00  --  -- 

Spese esterne attività istituzionale 154.096,06  261.500,00  245.000,00  245.000,00  

Retribuzioni   124.710,50  195.100,00  225.000,00  225.000,00 

Oneri sociali  34.697,16  41.700,00  50.500,00  50.500,00 

Indennità di licenziamento (TFR)  10.775,83  14.000,00  16.500,00  16.500,00 

Buoni pasto  5.591,28  6.000,00  6.000,00  6.000,00 

Costo del personale 175.774,77  256.800,00  298.000,00  298.000,00  

Esperto informatico  19.590,67  16.000,00  16.000,00  16.000,00 

Esperto sostenibilità ambientale  14.430,00  19.000,00  19.000,00  19.000,00 

Contributi Inps e Inail   7.829,52  7.000,00  7.000,00  7.000,00 

Collaborazioni 41.850,19  42.000,00  42.000,00  42.000,00  

Consulente del Lavoro  5.847,90  6.000,00  6.000,00  6.000,00 

Commercialista   4.313,92  4.500,00  4.500,00  4.500,00 

Consulente supporto tecnico giuridico  28.524,60  15.000,00  --  -- 

Prestazioni professionali 38.686,42  25.500,00  10.500,00  10.500,00  

Rimborsi spese riunioni e trasferte  247,19  1.000,00  1.000,00  1.000,00 
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Spese riunioni 247,19  1.000,00  1.000,00  1.000,00  

Locazione sede  25.465,26  26.000,00  26.000,00  26.000,00 

Pulizia locali ufficio  5.828,47  8.000,00  8.000,00  8.000,00 

Energia elettrica  1.914,13  2.500,00  2.500,00  2.500,00 

Spese telefoniche  7.276,11  7.500,00  7.500,00  7.500,00 

Riscaldamento  0  2.000,00  2.000,00  2.000,00 

Canoni internet  3.095,12  4.000,00  4.000,00  4.000,00 

Noleggio e assistenza attrezzature  4.742,06  5.500,00  5.500,00  5.500,00 

Riparazioni e manutenzioni impianti  1.347,27  2.000,00  2.000,00  2.000,00 

Adeguamento Smart Working e Webinar  3.031,71  --  --  -- 

Rinnovo hardware e software  --  6.000,00  4.500,00  4.500,00 

Gestione Ufficio 52.700,13  63.500,00  62.000,00  62.000,00  

Quota ammortamento mobili  237,83  250,00  250,00  250,00 

Quote di ammortamento 237,83  250,00  250,00  250,00  

Materiale di consumo e cancelleria  494,19  2.000,00  2.000,00  2.000,00 

Postali e telegrafiche  12,10  100,00  100,00  100,00 

Contributo associativo UNI  752,00  750,00  750,00  750,00 

Riviste, libri e pubblicazioni  405,60  850,00  900,00  900,00 

Vidimazioni, certificati e bollate  337,40  50,00  50,00  50,00 

Spese Fondo economale  2.480,68  2.500,00  2.500,00  2.500,00 

Spese amministrative 4.481,97  6.250,00  6.300,00  6.300,00  

Sopravvenienze, imposte e tasse   11.780,79  4.000,00  4.000,00  4.000,00 

Spese finanziarie e perdite varie 11.780,79  4.000,00  4.000,00  4.000,00  

TOTALE USCITE 479.855,35  660.800,00  669.050,00  669.050,00  

TOTALE ENTRATE 590.177,40  660.800,00  669.050,00  669.050,00  

 


